
 

 

 

 
 

 

CUP D14D22002870006 

Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-108 

Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
 

Oggetto: Assunzione incarico di Progettista a titolo non oneroso da parte del Dirigente 

Scolastico - PON  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.M. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI i Regolamenti (UE): n. 1303/2013 - “Disposizioni comuni sui fondi strutturali e 
di investimento europei”, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010143 - 30/12/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



 

 

 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la Candidatura n. 1087344 del 27-05-2022; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 autorizzativa 
della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della 
programmazione di cui sopra; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 05.07.2022 con la quale è 
approvata l’adesione al PON in oggetto; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 53 del 28.06.2022 con la quale è 
approvata l’adesione al PON in oggetto; 

 

RICHIESTE  le esigenze dei docenti delle scuole dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo 

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DETERMINA 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste 

Progetto PON 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-108 Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia. 

 
Contestualmente 

DICHIARA 
 
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, 

ovvero di: 

insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di 

interesse a svolgere l’incarico indicato previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli 

enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 1, c.49 e 50 della L.190/2012”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Laura Fagioli 

Firmato digitalmente 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010143 - 30/12/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2022-12-30T12:51:48+0100
	LAURA FAGIOLI




